



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

REFERAT af møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 14.03.2023

Tidspunkt: 18.00 - 20.30

Mødeleder: Lea

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Mikkel og Emma

Type: *Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)*

Tid: *vejledende (vurderes af mødeleder)*

Pkt	Indhold	Noter
1	Godkendelse af referat fra 7/2-2023	Referatet er godkendt
2	Nyt fra elevrådet	
3	Budget 2023	Stine orienterede om budgettet for 2023. Det er igen lykkedes at lave et budget i balance. Uden at der skal gennemføres massive besparelser på driften. De besparelser der blev gennemført ift. madordning og bus sikrer umiddelbart at vi kan budgetlægge med balance og at der ikke skal findes reduktioner ift. drift og undervisning.
4.	Madtilbud på skolen samt elevers adgang til at forlade skolen i pauser	Vi har ikke længere et mini-kantine tilbud til eleverne udover muligheden for online-bestilling på skolemad.nu. Automaten med mælkeprodukter er p.t. ikke funktionel, og vi er pressede på plads. Vi drøftede forskellige muligheder, bl.a. muligheden for at udskolingseleverne igen skal kunne forlade skole for at købe mad. Vi beslutter at afskaffe automaten. Hvis elever i indskoling og på mellemtrin skulle have glemt madpakken, kunne der måske ligge knækbrød, frugt o.a., på kontoret, som elever i disse tilfælde kunne få/købe. Vi beslutter også, at vi skal kigge på midlertidigt at åbne for udskolingselevernes mulighed for at købe mad uden for skolen. På næste møde beslutter vi retningslinjer, tidspunkt og rammer for den mulighed. Lene og Jens kommer med et udkast til retningslinjer.
	Pause	

5	Status på kommende skoleårs planlægning: -Lektionsfordeling (bilag) -Brug af §16 (frihedsgrad til to-voksen ordning) -Medarbejder situation m.m.	Jens orienterede om næste skoleårs planlægning: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Nyt ift. lektionsfordelingsplanen: udskolingselever skal have 1 ekstra lektionsidræt om ugen</li> <li>• Vi benytter os af §16, som giver os mulighed for flere to-voksenordninger</li> <li>• Vi skal ansætte nye medarbejdere både i SFO- og skoledelen</li> </ul>
6.	Principper: Alkohol og rusmidler  Ny klassedannelse i 7. kl.	Kim er kommet med et forslag til en revideret udgave af princippet for Alkohol og Rusmidler. Den reviderede udgave er godkendt og vedhæftet dette referat, fordi der er en del ændringer  Nadja, Lea, Jens og Lene er kommet med et udkast til en revideret udgave af princippet for Ny klassedannelse i 7. klasse. Som noget nyt er der forslag om et årgangsforældreråd. Den reviderede udgave er besluttet.
7	Byggeri	Jens orienterede om byggeriet. Det er desværre ramt af forsinkelse pga. udbudsprocessen. Skolen er eller klar gjort til byggestart 1. april. Vi kigger i bedste fald ind i 7- 8 ugers forsinkelse og dermed byggestart til sommer. Vi har problematiseret det yderligere pres det giver på skolen.
8.	Konkrete sager: - -	
	Evt. og aftaler om kommende mødeleder	Næste møde er pga. påsken den 18/4. Mødeleder er Lea

<b>ÅRSHJUL</b> og emner til senere dagsorden	
<b>februar 2024</b> Budget 2024 – teknisk Regnskabsafslutning 2023	



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

<b>marts 2024</b> Budget 2024-vedtagelse	
<b>18. april 2023 X</b> <b>Principper:</b> Elevaktiviteter (Marianne) Klassedannelse i 0.kl (Sarah) Værdiregelsæt (Justering fra dec. Møde) (Lea, Jens, Nadja) Overholdelse af undervisningspligt udenfor skolen (Sarah) Udlånsinfo (opdatering til forældre ifm.. udlån af lokaler) Kostpolitik Mulighed for at forlade skolen for de ældste elever (princip)	
<b>9. maj 2023</b> Principper: Skolehjem samarbejdet (Nadja) Klager over medarbejdere (Kim) Understøttende undervisning (JK) Antimobbestrategi (Anne) Lærerskifte (Anne) Kommunikation – fra tidligere møde	
<b>13. juni 2023</b> Principper: Undervisningens organisering (JK) Trafikpolitik (Marianne) Evaluering af bestyrelsens møder	
<b>September 2023</b>	
<b>Oktober 2023</b> Elevrådet præsentation Forventet regnskab Trafik	
<b>November 2023</b> SFO- status Samarbejdsaftale med forældreråd i SFO	



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

**December 2023**

Juleafslutning

Evaluering af møder

X= ikke 2. tirsdag